Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos – DER/RO
Av. Farquar c/Pio XII, Pedrinhas, Palácio Rio Madeira, Ed. Rio Jamari, 5º andar. CEP 76.801.470

Porto Velho/RO – Fone/Fax (69) 3216-5933

EDITAL Nº 002-2016/DER-RO, DE 09 DE JUNHO DE 2016 - PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE OPERÁRIO, OFICIAL DE MANUTENÇÃO E OPERADOR DE
MÁQUINAS POR TEMPO DETERMINADO

CONVOCAÇÃO IMEDIATA DE CANDIDATOS  REMANESCENTES PARA  APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS
11ª CHAMADA DO CONCURSO - EDITAL Nº 002-2016/DER-RO, DE 09 DE JUNHO DE 2016

 O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS, RODAGENS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas  pela Lei 3.804 de 12 de maio de 2016, publicado no DOE Nº 86 de 12
de maio de 2016 e de acordo com o Processo Administrativo 01-1420.01269-0001/2016, resolve convocar para assinatura de contrato e inicio de atividades
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado  para os cargos de Oficial de Manutenção, Operário e Operador de Máquinas Pesadas, conforme Anexos
I. Devendo para tal comparecerem de 26 à 30 de junho  de 2017, de 8h00min às 11h59min nos seguintes endereços:

• Coordenadoria de Ações Urbanísticas (CAU) - Rua Uruguai nº 3557, Bairro Industrial – Porto Velho – RO;
• 5ª Residência Regional – Rolim de Moura - Rua Rio Madeira, 6489 – Bairro Nova Esperança CEP: 76.940-000;

O candidato deve comparecer à localidade da vaga que esta sendo convocado, conforme anexos I, e apresentar os documentos exigidos no

Edital do Concurso, conforme anexo II. O período de exercício do contrato de trabalho que trata essa convocação terá duração de acordo com as necessidades do
DER/RO, de junho a novembro de 2017.

Porto Velho-RO, 23 de junho de 2017.

.

Luiz Carlos de Souza Pinto
Diretor Geral Adjunto - DER/RO

ANEXO I - LISTA PARA CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO DE JUNHO A NOVEMBRO DE 2017
11ª CHAMADA DO CONCURSO - EDITAL Nº 002-2016/DER-RO, DE 09 DE JUNHO DE 2016

CLAS. CANDIDATO CPF Pne CARGO LOCALIDADE DA VAGA

29 JOSÉ LUCAS DA SILVA  326.XXX.XX2-53 Não Oficial de Manutenção Coor. de Ações Urbanísticas Porto Velho

6 PAULO RODRIGUES DOS SANTOS 969.XXX.XX3-53 Não Oper.  de Máq. Pesadas Coor. de Ações Urbanísticas Porto Velho

CLAS. CANDIDATO CPF Pne CARGO LOCALIDADE DA VAGA

1 LEANDRO DE SOUZA OLIVEIRA 865.XXX.XX2-91 Não Oper.  de Máq. Pesadas Usina de Asfalto Rolim de Moura

15 ANDERBAL LOPES ROCHA 011.XXX.XX2-40 Não Oper.  de Máq. Pesadas Usina de Asfalto Rolim de Moura

16 ODENIR DE ALMEIDA  641.XXX.XX2-72 Não Oper.  de Máq. Pesadas Usina de Asfalto Rolim de Moura

17 DIONES CARDOSO DE MELO  921.XXX.XX2-20 Não Oper.  de Máq. Pesadas Usina de Asfalto Rolim de Moura

23 REGINALDO NOGUEIRA FERREIRA  075.XXX.XX7-92 Não Operário Usina de Asfalto Rolim de Moura

24 JEANE ALVES PORTO 624.XXX.XX2-34 Não Operário Usina de Asfalto Rolim de Moura

25 KELLY CRISTINA GONÇALVES DIAS  912.XXX.XX2-15 Não Operário Usina de Asfalto Rolim de Moura

26 ALLAN ROGÉRIO DA COSTA 884.XXX.XX2-20 Não Operário Usina de Asfalto Rolim de Moura

27 VALDECIR GONÇALVES DE OLIVEIRA 003.XXX.XX2-74 Não Operário Usina de Asfalto Rolim de Moura

28 CLEIDISON NEVES DA SILVA 007.XXX.XX2-07 Não Operário Usina de Asfalto Rolim de Moura

29 JEFERSON DOS SANTOS SILVA 018.XXX.XX2-95 Não Operário Usina de Asfalto Rolim de Moura

Porto Velho-RO, 23 de junho de 2017.

Luiz Carlos de Souza Pinto
Diretor Geral Adjunto - DER/RO

ANEXO II - LISTA DE DOCUMENTOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

11ª CHAMADA DO CONCURSO - EDITAL Nº 002-2016/DER-RO, DE 09 DE JUNHO DE 2016

DOCUMENTOS

Cédula de Identidade – RG (apresentar original e cópia)
CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação).
Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.
CTPS – carteira de trabalho (apresentar original e cópia)
Título de Eleitor (apresentar original e cópia)
Comprovante de Escolaridade mínima para o Cargo. (Requisito – Ensino Fundamental Completo)
Comprovante de estar em dias com as obrigações eleitorais. (comprovante de comparecimento da ultima eleição ou declaração do Tribunal
Regional Eleitoral).
Certificado de Reservista ou de dispensa, no caso de homens.
Comprovante de Residência em nome do Candidato ou Declaração informando endereço completo.
Declaração do candidato informando que não ocupa cargo público .
Declaração do candidato de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público.
Declaração do candidato informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em
que figure como indiciado ou parte, com firma Reconhecida.
Certidão de Nascimento ou Casamento.
Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais
Cartão de Vacina dos Dependentes
Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao PASEP (se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não
ser cadastrado)
Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa. Certidão
Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cívil e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de
Rondônia ou da U nidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.
Atestado de Aptidão Física e Mental (ORIGINAL)
Para Cargo de Operador de Máquinas Pesadas  - Carteira Nacional de Habilitação (apresentar original e cópia)
Para candidatos deficientes -  Anexar cópia autenticada de Laudo Médico atestando a espécie e ograu ou nível da deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doença – CID, bem comoa provável causa da deficiência.

Porto Velho-RO, 23 de junho de 2017.

Luiz Carlos de Souza Pinto
Diretor Geral Adjunto - DER/RO